(b) (c) Esto es absurdo é injusto y ha sido sabiamente derogado por el art. 305 de la Constitucion política de 1812 (cuyo tit. 5 rige como ley en virtud de la de 16 de setiembre de 1837), que dice: «Ninguna pena que se imponga, por cualquiera delito que sea, ha de ser trascendental por término ninguno á la familia del que la sufre, sino que tendrá todo su efecto precisamente sobre el que la mereció.» Y por último el novísimo Código penal de 1848 dice absoluta y terminantemente en su art. 23: «La ley no reconoce pena alguna infamante.»

TITULUS II. DE PRODITIONIBUS, IN SUMMA.

(1) *Traycion*. In isto titulo sumitur propriè pro crimine læsæ majestatis, ut infrà l. 1. in fin. largè tamen loquendo multipliciter dicitur quis proditor, ut tradit Gloss. in cap. *nolite*, 11. quæst. 5. Luc. de Penn. in l. fin. C. de *delator*. penult. et fin. col. Andr. de Isern. in lit. *quæ sint regal.* in parte *contrahentium incest. nupt.* col. fin. et per Bald. in cap. 1. in princ. col. 4. *quib. mod. feud. amittatur*.

(2) *Mayores yerros*. Adde in authent. *de nuptiis*, cap. 15. §. *si igitur*, et in l. fin. C. *ad leg. Jul. majest.* habetur quod est crimen seeleratissimum, et dicit Azon. C. *ad leg. Jul. majestat.* in summa, nempè, istud crimen inter omnia crimina excellit.

(3) *A la gafedad*. Proditio comparatur lepræ, ut hic vides; et de multis generibus lepræ, vide per glossam notabilem in §. *denique*,

qui est sub cap. *voluissent, de pœnit.* dist. 1. et vide de lepra Giezi, quod tradit Gloss. in authent. *jurjurandum, quod præs. ab his*, collat. 2. et de leprosum examinatione, vide in *Pragmatic.* fol. mibi 106.

(4) *Non se puede tirar*. Inde est, quod leprosus ille, de quo Matthæi cap. 8. v. 2. videns se à remedio medicinali seclusum, accurrit ad fontem, et dominum vitæ, et salutis, et adorans dixit: *Domine, si vis, potes me mundare*.

(5) *Apartado*. Vide Levitici cap. 15. et per Gloss. in dict. §. *denique, de pœnit.* dist. 1. et per Gloss. in cap. *si uxorem*, 22. quæst. 3. Sunt enim leprosi extra civitatem ponendi, ne alios inficiant, vide per Joann. de Plat. in l. *cum supra videntes, C. de re militari*, lib. 12. per Bald. in l. *casus, C. de testam.* Gloss. in Clement. 1. *de usur.* Bald. in *addit. ad Speculat.* tit. *de dispensation.* Et an mortui possint cum aliis sepeliri, tradit Abb. in cap. *sacris, de sepultur.* ubi concludit, quòd non, licet Petrus de Anchar. ab eo relatus tenuit contrarium; movetur Abb. ex eo, quia factor aerem inficiat, et quia in actu sepulturæ est timor infectionis, et ex eo, quod jus permittit leprosis, ut habeant ecclesias cum cœmenteriis; vide ibi per eum.